

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frakować — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przy numerze z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 25 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują stało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże za to, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, świątecznym zaś i miesięcznym za dopłatą, pierwszy 75 ct, drugi 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 1 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kółkarszawa po 6 ct. od najmniejszego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister kierujący sprawami wyznań i oświecenia nadał opróżnioną w państwowym gimnazjum św. Jacka w Krakowie posadę nauczyciela dr. Stanisławowi Zaręcznemu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasową nauczycielkę Olimpię Waręmską rzeczywistą nauczycielką starszą szkoły czteroklasowej w Lubaczowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 września.

Polityka wewnętrzna Niemiec nie zwracała na siebie uwagi kilka tygodni, gdyż wszystkie jej sprawy nie wyłączając nawet wyborów, musiały ustąpić na drugi plan wobec nagłej kampanii dziennikarskiej przeciw Rosji. Dopiero po zjeździe obu cesarzy w Aleksandrowie, który, chociaż nie położył kresu tej kampanii, zawsze jednak osiągnął ten bardzo ważny cel, że usunął budzące się obawy wojenne, przyszła kolej na sprawy wewnętrzne, mianowicie na bliskie wybory w Prusiech i stosunek kanclerza do stronnictw parlamentarnych. Zdawałoby się, że ten ciekawy epizod z Rosją wpłynąć musiał w sposób uspokajający i pojednawczy na wzajemne stosunki stronnictw, gdyż niebezpieczeństwo urojone zagrażało całym Niemcom a wobec wspólnego nieprzyjaciela zewnętrznego patryotyzm nakazywał zapomnieć o waśniach lub odroczyć je przynajmniej do chwili stosowniejszej. Tymczasem wzajemna

niechęć a niemal nienawiść nie osłabła bynajmniej i dziś w ostatnim okresie agitacji wyborczej prasa liberalna i konserwatywna tak samo odzywa się o przeciwnikach politycznych jak niedawno o Rosji.

O rezultacie pruskiej akcyi wyborczej nie można nic pewnego powiedzieć, bo stosunek ks. Bismarcka do Watykanu i do centrum pozostał dotąd tak dwuznacznym, jak przed kilku miesiącami. Rokowania z Watykanem nie postąpiły ani na krok naprzód, co jednak nie tyle zadziwia jak fakt, że w tej chwili w ogóle nie odbywają się rokowania. Że książę Bismarck nie zawrze formalnego paktu z Watykanem przed zupełnym wyjaśnieniem sytuacji wewnętrznej, t. j. przed wyborami, o tem przekonane były koła polityczne od początku. Ale można się było w każdym razie spodziewać, że w ostatnim okresie walki wyborczej a więc w chwili obecnej, będą już ułożone warunki *modus vivendi*. Dotąd nie stało się zadość tej nadziei a nawet nie można już oczekiwać, żeby ziszczona została do chwili ukończenia wyborów.

Także w stosunku do centrum ks. Bismarck nie odpowiedział oczekiwaniom. Centrum spełniło swoje zobowiązania, pomagając kanclerzowi w przeprowadzeniu projektów ołowych, więc należało się mu już dawno zasłużona nagroda. Ks. Bismarck zmienił wprawdzie ministra, mianowicie usunął niemiełego dla centrum ministra wyznań dr. Falka, ale zmianie osób nie towarzyszy widoczna zmiana systemu, a centrum nie jest tak zadowolone niechęcią do dr. Falka, żeby mu wystarczyła sama zmiana osób. Ze system wobec kościoła nie uległ zmianie, to wypływa z świeżego reskryptu następcy dr. Falka, ministra

Puttkammera, który, załatwiając petycję duchowieństwa z jednej diecezji, oświadcza w tonie pojednawczym wprawdzie, ale z wszelką stanowczością, że stosunek państwa do szkoły nie może uległ zmianie na rzecz kościoła. Reskrypt ten sprawił tak wielką sensację, że przypisują mu powszechnie ważne znaczenie wobec toczącej się akcyi wyborczej. Organa centrum są oczywiście bardzo niezadowolone z ministra i swoich sprzymierzeńców najnowszych, t. j. konserwatystów protestanckich, a prasa liberalna bardzo się z tego cieszy i widzi już w duchu klęskę przeciwnej strony.

Radość prasy liberalnej jest łatwą do pojęcia, ale niespodzianką jest jej zwrot do kanclerza. Jeden reskrypt ministra Puttkammera wystarczył stronnictwu narodowo-liberalnemu do przebaczenia ks. Bismarckowi wszystkiego, co zaszło w ostatnich czasach. Stronnictwo to dziś jest w takim usposobieniu, że ks. Bismarck potrzebuje tylko skinąć, ażeby ci, których niedawno tak szorstko odepchnął od siebie, wrócili do niego, zapomnieli o tem, co się stało i służyli mu nadal wiernie. Jestto już brak ambicji politycznej, której stronnictwo liberalne nigdy nadto nie posiadało, wysługując się kanclerzowi mimo tylu przykrości doznanych. Ks. Bismarck może być najwięcej zadowolonym, bo stworzył taką sytuację, jakiej właśnie pragnął. Nie potrzebuje wiązać się z żadnym stronnictwem nierozdzielnie, a na jedno i drugie liczyć może na przemian. Centrum zanadto się już oddaliło od dawnego stronnictwa opozycyjnego, więc będzie zapewne skłonem do nowych ustępstw, byle tylko kanclerz nie złączył się napowrót z liberałami.

KORRESPONDENCYE

Wiedeń, 13 września.

(G) Jeden z dzienników tutejszych donosi, że kanclerz niemiecki już dziś przybywa do Wiednia. Jest to wiadomość zupełnie mylna. Dzień przybycia ks. Bismarcka nie jest jeszcze oznaczony, w przybliżeniu tylko czas przybycia jest znany, mianowicie, jak już pisałem, między dniami 15 a 20 b. m. Najprawdopodobniej przybędzie ks. Bismarck w samym końcu tegoż czasu, czyli w końcu przyszłego tygodnia; inaczej bowiem nie zastałby tu ani Najj. Pana, u którego oczywiście będzie miał posłuchanie, ani hr. Andrassego. Najj. Pan i hr. Andrassey udają się na połowania do Styryi, zład właśnie pod koniec przyszłego tygodnia wróca.

Po uśmierzeniu się opinii w Włoszech co do broszury pułkownika Haymerlego *Italicae res*, rząd tutejszy nie zważał się zganić szanownemu autorowi jawnie jego publikacyi, nie co do treści wprawdzie, lecz dla tego, że bez wiedzy swych przełożonych skorzystał z wiadomości zebranych w czasie swego urzędowania jako *attaché* wojskowy przy ambasadzie w Kwirynale. Rząd od chwili pojawienia się broszury miał zamiar taki, ale nie mógł go wykonać, gdyż wobec rozdrażnienia prasy we Włoszech, posiadającej gabinet wiedeński o udział w publikacyi i o zaczerpnięcie względem Włoch zamiary, możnaby było pocztywać mu to za rodzaj ustępowania dla tej krzykliwej prasy.

W korespondencji z dnia 10 b. m. mylnie przedstawiłem — jakkolwiek z zastrzeżeniem się co do odpowiedzialności — sprawę delimitacyi między Turcją a Czarnogórą pod Gusinią. W sprawie tej nie Czarnogóra czuje się pokrzywdzoną, jak dziś autentycznie się dowiaduje, lecz Turcja nie chce uznać orzeczenia komisji delimitacyjnej. Rzecz jest taka: W traktacie berlińskim trzymano się mapy austriackiego sztabu generalnego, na której co do Gusini jest drobna asterka; dostrzegła jej komisya delimitacyjna i nie chcąc na podstawie usterki technicznej tworzyć anomalii w rozgraniczeniu, postanowiła nie odstępować od linii wskazanej innemi punktami wymienionemi w trak-

16)

MISYA FAMILIJNA

OPOWIADANIE

przez

Autora „Kłopotów Staroego Komendanta”.

VII.

(Ciąg dalszy.)

Jechaliśmy cały dzień; do obojętnej rozmowy z naszym dozorcą nie miałem ani chęci ani przedmiotu, więc po chwilach rozpaczyliwych rozmyślań, zaczęła przeblyskiwać iskierka nadziei, wiara w swoją niewinność i wiara w sprawiedliwość ludzką, która nie może dopuścić, aby niewinnego człowieka karano bez przyczyny.... Pocięszalem się zatem i nabierałem otuchy, choć przypatrując się zgnębionej fizyognomii Hipolita, zacząłem podejrzewać, że musi poczuwać się do czegoś, skoro tak nagle stracił i żywość i energię właściwą swemu charakterowi.

Była godzina może już szósta, i dobry zmrok zapanował na ziemi, kiedy minąwszy ostatnią stacyę, zaczęliśmy zbliżać się ku Warszawie. Już dostrzegłem zdaleka kopułę ewangelickiego kościoła, wieże innych świątyń, które dziwnie zmieniały pozycyę, będąc raz z tej, drugi raz z tamtej strony owej kopuły. Jasna luna, niby odbłask dalekiego pożaru, z wolna rozlegała się nad miastem, wśród niej gdzieś przebiegało się żywsze światło, niby gwiazda, a w miarę przybliżania się wylazło z mgły coraz więcej tych światel, formując się to w zygaki, to w linie, to wreszcie w szeregi, niby kondukt księży idących ze świecami za pogrzebem.... Nareszcie wjechaliśmy na Pragę, pokazało

się zwierciadło poczeiwej starej Wisły, w którym te światła zarzeczne odbijały się w głębi i wyżej i niżej, a turkot dorożek w mieście, niby szum jakiegoś dalekiego wodospadu, albo nareszcie kół maszyn warsztatowych jednostajnie i monotonnie dochodził moich uszu.

Kiedy przejechalśmy most na Wiśle, i bryczka wpadła w podskokach na nierówny bruk warszawski, serce zaczęło mi bić w piersiach żywiej. Nasz dozorca podniósł się z siedzenia i szepnął coś poczytliwemu, a mnie już temu zabrakło w piersi z obawy i niepewności, gdzie skręci bryczka od kolumny Zygmunta.... Poczytliw zwrócił na lewo. Po ulicy wrzało życie, oświecone omnibusy i dorożki pomykały w tę i ową stronę, trotuarami snuła się ludność swobodna, kobiety w towarzystwie wesołej młodzieży, wszędzie śmiech, życie, a w duszy mojej strach i rozpacz.... Aresztowany, więzien — powtarzałem sobie, zgnając się przed każdym mijanym kościołem i prosząc gorąco Pana Boga, abym mógł wydobyć się gładko z tej przeprawy. Pokazuje się, że niekoniecznie trzeba być na morzu, aby się nauczyć modlić.

Kiedyśmy skręcili w ulicę Królewską, przyznaję, że serce biło mi jak młotem, w oczach zaczęło się zaćmiewać, a usta miałem tak spieczone, jakby mi trawiła tyfusowa gorączka.... Uważałem, że agent nasz był coraz więcej niespokojnym, że się nieustannie oglądał, i jakby znaki jakiegoś spotykanym na ulicy policyantom, a nawet dostrzegłem, że nieznacznie trzymał na dole za paltot mojego towarzysza.

Przyjeżdżamy przed plac komendy — ja już wydobywam nogi do wysiadania, lecz o dziwo, bryczka nie staje, lecz pędzi dalej, skręciwszy w Mazowiecką ulicę. Przyznaję, że nie wiedziałem, czy cieszyć się, czy smuć; wszelkie przecucia i przewidywania stra-

ciły wartość dla mnie wobec tego faktu.... Drżący, prawie bezmyślny nie wiedziałem, co się ze mną dzieje, gdy bryczka naraz zatrzymała się przed jedną z ozdobniejszych kamienic....

— Domyśliłem się — rzecze z ironicznym uśmiechem Hipolit, spojrzawszy na dom.

— Więc gdzież nas wiozą?

— Zaraz zobaczysz — szepcze, wysiadając z bryczki i ściskając mię mocno za rękę — Grzesiu, zostaniesz na zawsze moim przyjacielem!

Przez elegancką sien, następnie frotrowane i dywanikiem wyłożone schody wchodzimy na pierwsze piętro. Opiekun nasz widzę coś bardzo jest zadowolony, bo uśmiecha się, rozkoszając zacięta ręką, jednak puszcza nas przed sobą w obawie, abyśmy mu ztąd jeszcze nie uciekli....

— Winszuję panu, udało ci się — rzecze Hipolit, gdy on już przyciska palcem sprężynę od dzwonka.

— Niech pan dobrodziej daruje — odpowiada z szczególniejszą uprzejmością — takie miałem polecenie pana prezesa.... Przykro mi, że tyle narobiłem mu niepokojów, ale trudna rada, służba łaskawy panie, trzeba słuchać....

Otworzył nam drzwi porządnie ubrany, niemłody już lokaj, trzymając świecę w ręku, a zobaczywszy wchodzącego Hipolita, cofnął się ze zdziwienia.

— Panicz Hipolit.... prędzejbym się śmierci spodziewał!...

— Pan prezes w domu? — pyta dozorca.

— W swoim gabinecie, odpowiada służący.

— Prowadź nas do niego....

Gdy oglądający się wciąż na Hipolita lokaj szedł przed nami ze świecą przez wielki, jak się zdaje, pokój jadalny, z innych drzwi

pokazała się ładna główeczka garderobianej, zapuszczając ciekawy wzrok na ten pochód.... Panna ta również spojrziała zdziwionemi oczyma, a zawoławszy: „pan Hipolit!” cofnęła się nagle, jakby z tą wiadomością pobiegła dalej.

Lokaj zapukał do drzwi gabinetu i weszliśmy wszyscy. Wielkie biuro z pultem stało na środku dość obszernej i ponurego pokaju, a przy nim siedział tyłem do nas już niemłody, nadzwyczaj chudy i osiwały mężczyzna. Widocznie, że pisząc, potrzebował dokończyć jakiegoś frazesu, bo zrazu nie podniósł oczu przed siebie, i dlatego miałem czas uważnie mu się przypatrzeć. Dwie świece osadzone w kandelabrze stały na biurku, a światło ich odbijało na srebrzystych włosach dygnitarza. Włosów tych już nie wiele było na głowie, i wszystkie z tyłu zaczesane naprzód, gdzie w szczególniejszy sposób równitko zakrecały się do góry, tworząc razem z faworytami jakby garniowanie czepka naokoło twarzy.

— A co tam? — zapytał, podnosząc głowę, z której błysnęły nagle szkiełka okularów....

— Jaśnie wielmożny panie radeo, jesteśmy — przemówił, podchodząc na palcach nasz dozorca.

— Ach to pan, panie Fuchsstein.... No cóż?

— Jesteśmy tu!

I wskazał ręką ku drzwiom, gdzie my z panem Hipolitem z miną prowadzonych na rzecz baranków stali w półcieniu.

Tajny radea zerwał się z fotelu, okulary znów błysnęły, ale już żywiej, jakby ich blask połączył się z blaskiem oczu, potem wyprostował się jak struna, rękami włosy na głowie poprawił i postąpił z powagą parę kroków.

Kurs spiewu Solowego jako i zbiorowego rozpoczyna z dniem 15 września Ludmila Mikorska nauczycielka I. 15 przy ulicy Majerowskiej. Żelazo w Terapeutyce.

Żelazo należy do metali najobficiej rozsianych w przyrodzie, chociaż się nie znajduje w stanie czystym, lecz tylko połączone, w postaci soli, z mnóstwem obcych pierwiastków. Zarówno w przemyśle jak w medycynie użycie tego najwzrośszej jest wagi. Działa ono na organizm jako środek wzmacniający i ożywiający: odnawia krew, wracając jej stracone pierwiastki zabarwienia. Z tego to powodu w terapeutyce odgrywa ono pierwszorzędną rolę.

Wielkie powodzenie miała czas jakiś woda żelazista, zwłaszcza że tania była i niezmiernie. Używano również żelaza w pigułkach, proszkach etc. Obok niej jednak i niedogodności wielkie, stąd woda do temperatury osób cierpiących. Z klienteli mojej np pewna 24 letnia dama a niemocna nie mogła nigdy znieść pigułek żelazistych, najbardziej nawet renomowanych. Inaczej zupełnie się dzieje z żelazem płynnym, od lat kilku używanem. Krople rozcieńżonego żelaza Bravais użyte w łyżce wody, wina lub kawy, asymilują się z łatwością, niepostrzeżenie; nie powodują ani bólów żołądkowych ani zatwardzeń. Obecność ich w organizmie, po kilkudniowym używaniu objawia się jedynie uczuciem swobody i zadowolenia, jakie zwykle towarzyszy powrotowi do sił i zdrowia.

Dr. Barlet. Dostać można we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego. (6003)

Przyjechali do Lwowa. dnia 14 września 1879. Hotel Angielski. Pp. J. Bal z Tuligłowy F. Bartmański

z Tadan. J. Dembiński z Kańczugi. Z. Gutierrez z Balic K. Siewicki z Cieniawy. B. Skibniewski z Balic. W. Żelechowski z Karowa. Hotel Europejski. Pp. J. Czaykowski ze Sarnik. A. Jaworski ze Skwarzawy. A. Kraft z Radymna. W. Marynowski z Tyniowiec. Z. Zaklika z Przemysła.

Hotel Langsa. Pp. F. Szybalski z Morawicy. J. Pantl z Fünfkirchen. Hotel Warszawski. Pp. K. hr. Łoś z Kulmatycz. J. Bushowiecki z Tarnopola. M. Dołkowski z Czesowic. F. Smalawski z Uherce.

Hotel Kuhna. Pp. M. Brzeski z Mościsk. W. Broniecki z Tomaszowa. J. Czechowicz z Potoka. E. Kinel z Hrehorowa. M. Kunawski z Kurowie.

Hotel George'a. Pp. S. hr. Dzieduszycki z Gwoźdca. I. hr. Stadański z Podola rossyjskiego. J. hr. Tarnowski z Chorzelowa. S. hr. Wiśniewski z Krystynopola. J. Mięgowicz z Kamionki. Dr.

K. Żywicki z Tarnopola. I. Cywiński z Osso-wiec. Z. Dambowski z Kosienic. J. Jaruntowski z Żałańska. F. Jendrzewicz z Trybuszki. K. Petrowicz z Wołoszkowa. O. Sala z Wysoc-ka. Z. Stroynowski z Podola rossyjskiego. A. Trzeciński z Polanki. W. Ustrzycki z Czela-tycz. E. Zagarski z Kołodziejówki.

Przyjechali ze Lwowa. Pp. K. hr. Łańcoroński do Rozdołu. P. hr. Lubiński do Krakowa. W. hr. Potocki do Brodów. F. Brzozowski do Rossyi. M. Cichoc-ki do Rossyi. W. Gutowski do Krakowa. K. Jodko do Brodów. S. Lewicki do Krakowa. J. Michałowski do Brodów. L. Modzelewski do Rossyi.

Spisane złozenia meteorologiczne. z dnia 15 września 1879 o godzinie 7 rano Barometr zredukowany do 0° 735.68mm. Psychrometr suchy 12.9°C. Psychrometr wilgotny 12.6°C. Prężność pary 10.7mm. Wilgoć 97%. Zachmurzenie 5. Wiatr NEI 0. Temperatura powietrza 10.3°R. Barometr nad poziom morza 760.58mm. Barometr stoi w mierze.

Gaznik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 13 września 1879.

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł', '3. Listy dłużne za 100 zł', '4. Obligacje za 100 zł', '5. Lasy Miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 11 września 1879.

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indama. 5 pr. za', '3. Akcje', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł)'.

placa ładująca Lwów. Czarn. kolei po 200 zł. wa. w. r. 136.25 136.50

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for '5. Listy zastawne losowane' and '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł)'.

placa ładująca Kęglewiecha po 10 zł. m. k. 5.50 16.00

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for 'Włosie (na 3 miesiące)' and 'Kurs złota'.

Przegląd Urzędowy

(6121 1-3) E d y k t. L. 30222. C. k. Sąd krajowy we Lwowie rozpisuje niniejszem w sprawie egzekucyjnej lwowskiego towarzystwa zaliczkowego przeciw nieobjętej masie s. p. Zofii Prokopowiczowej celem zaspokojenia wywalczonej sumy 225 złr. w. a. z odsetkami zwłoki po 15 pr. od dnia 10 czerwca 1876 r. bieżącymi i kosztami 11 złr. 77 ct., 9 złr. 36 ct., 15 złr. 19 ct., 7 złr. 93 ct., 54 złr. 37 ct. w. a. publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod l. 699 1/2 we Lwowie położonej, wedle Dom. 14 pag. 31 n. 6 haer. niegdyś do Zofii Prokopowiczowej, obecnie zaś do nieobjętej masy tejże należącej, a wedle Dom. 142 pag. 346 n. 52 on. powyższej dłużnej sumie za hipotekę służącej, pod następującymi warunkami: 1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1486 złr. 24 ct. w. a. 2. Sprzedaż odbędzie się ze względu że długi na tej połowie realności hipotekowane wartość szacunkową 1486 złr. 24 ct. przewyższają, w myśl dekr. nadwr. z dnia 25 czerwca 1824 l. 2017 na dwóch terminach, a to dnia 13 listopada i dnia 18 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem, na których rzeczona połowa realności tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana będzie. 3. Każdy chęć kupienia mający winien będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 149 złr. w. a. a to bądź w gotówce, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub innych papierach bezpieczeństwa popularne mających, obliczonych według kursu w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ notowanego. Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny, tudzież akt oszacowania, można przejrzeć w ts. registraturze. O tem zawiadania się egzekucję prowadzące Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, nieobjęta masę spadkową s. p. Zofii Prokopowiczowej przez kuratora adw. Dr. Siderskiego, tudzież następujących wierzycieli hipotecznych:

- 1. Grzegorza Żurakowskiego, 2. Estery Segal, 3. Adama Filipa Buisseta, 4. Ryfkę Komer, 5. Peretza Miezesa, 6. Czarne Feld, 7. Lwowski konwent O. O. Karmelitów bosych przez e. k. Prokuratorę skarbu, 8. Franciszkę Bergenfeld, 9. Michała Retkę, 10. Ok. uprzyw. gal. bank hipoteczny, 11. Gminę miasta Lwowa, 12. C. k. Prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu; wszystkich wreszcie tych wierzycieli, którzyby po dniu 25 lutego 1879 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli, jakoteż tych, którymby uchwała licytacyjna, z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczona być nie mogła, tudzież niewiadomych z miejsca pobytu Ryfkę Komer, Peretza Miezesa i Czarne Feld przez kuratora adw. Dra. Popiela z substytucją Dra. Włodzimierza Czernyńskiego. Lwów dnia 23 sierpnia 1879. (6177 1-3) E d y k t. L. 5031. C. k. sąd powiatowy w Szezerzeu uwiadamia że celem zaspokojenia 3 rat po 92 złr. i reszty kapitału 1821 złr. 95 złr. ct. z pn. przez e. k. uprzyw. gal. akcyj. bank hipoteczny we Lwowie przeciw Janowi Issel wywalczonemu przedsięwzięciu w tusa-dowej kancelarii w dniach 13 października, 15 listopada i 15 grudnia 1879 każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przestargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 81 w Dorfelfeldzie w starostwie lwowskim położonej ciału tabularne stanowiącej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 4150 złr. zakład wynosi 415 złr. W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby takowej nie uzyskano ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 15 grudnia 1879 o godzinie 3 po południu. Dla wierzycieli którymby uchwała licy-

tacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 3 maja 1879 uzyskali ustanawia się p. Mikołaja Machowskiego ze Szezerze kuratorem. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusa-dowej registraturze. Szezerze 25 lipca 1879. (6184 1-3) E d y k t. L. 23139. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadania najstarszym Tomaszem Petro-wiczem z miejsca pobytu i z życia niewiadomego, względnie tegoż nieznanych spadkobierców, iż ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. Dr. Kuczkiewicza z substytucją adw. Dr. Moszyńskiego, celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 30go marca 1878 l. 14458, którą wskutek odezwy e. k. sądu powiatowego w Kołomyi z dnia 30 października 1877, l. 13441 w sprawie egzekucyjnej Mendla Munczaka, przeciw Janowi Kurzweil i Ferdynandowi Kurzweil pto 1050 zł., o prenotację prawa zastawu dla tej sumy 1050 zł. z 48 proc. odsetkami od 11 lutego 1876 i kosztów egzekucyjnych 9 zł. w stanie biernym 1) sumy 30 000 duk. na dobrach Kamionki wielkie i Dąbrówka ut Dom. 454, p. 258, n. 81 on., 2) sumy 35 000 zł. z pn. w stanie biernym dóbr Jakubówka ut. Dom. 244, p. 189, n. 48 i 49 on., 3) sum 300 duk., 400 duk. i 100 duk., ut. Dom. 454, p. 70, n. 187, 188 i 189 on., na dobrach Obertyn. 4) sum 700 duk. i 600 duk. z pn., ut. Dom. 778, p. 74, n. 30 on. i Dom. 378, p. 170, n. 18 on., 5) sumy 3000 zł. z pn., ut. Dom. 193, p. 293, n. 61 on., na rzecz Rudolfa Kurzweila intabulowanych z klauzulą §. 822 u. c., jakoteż w stanie biernym dóbr Menrzykówka czyli Łuka — polecono Tabuli krajowej, by przy powyższych sumach nadesłanie odezwy e. k. sądu powiatowego m. del. w Kołomyi z dodatkiem aż do nadesłania oryginałów zanotowała, wzwania zaś o prenotowanie prawa zastawu dla sumy 1150 zł. z pn., na dobrach Menrzykówka odmówiono, ponieważ te dobra

przeszły na własność Salomona Wieselberga i Dawida Kriss. Lwów dnia 30 maja 1879. (6084 1-3) Rundmachung. Zl. 1235. Dem Hersch Friedmann aus Jaroslau ist in Berluff gerathen die Seitens der Versicherungsgesellschaft Europa ditto. Wien 14 October 1872 Vertrags Numero 2704 ausgefertigte Polize. Diejenigen, welche diese Urkunde in Händen haben dürfen werden aufgefordert Solche binnen einem Jahre sechs Wochen und drei Tagen jagewiß vorzubringen, sonst soll sie für nichtig gehalten und der Aussteller darauf ihnen Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein. R. f. Bezirksgericht. Jaroslau den 15 März 1879. (6116 1-3) O w i e s z c z e n i e. L. 6087. Dnia 14 października, 14 listopada i 15 grudnia 1879 zawsze o godzinie 9 rano w zabudowaniu tusa-dowym odbędzie się publiczna sprzedaż nieintabulowanej realności pod l. 49 w Klaczowie małym lwana Kostiów własnej na rzecz Dawida Thierfelda pto 48 złr. 75 ct. w. a. Pecenizyn 2 lipca 1877. (6065 1-3) E d y k t. L. 3626. C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniach 24 października 21 listopada i 19 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. 992 w Kutach położonej do Macieja Tomaszewskiego należącej na rzecz Marka Donigiewicza celem wydobycia sumy 50 zł. a. w. z pn. a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej, a przy trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 150 zł. w. a. Wadium 10 pra. tejże. Protokół zastawicznego opisanie i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusa-dowej registraturze. Kuty 23 sierpnia 1879.

Wino grona z Feslau szczepu włoskiego

połącza do kuracyi handel

Karola Balabana

we Lwowie ulica Halicka 296 pod „Złotym kogutem“.

Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się pocztą odwrotną. (6198 1-2)

Uwiedomienie.

Następujące homeopatyczne dzieła Dr. A. Kaczowskiego są do nabycia: *we Lwowie* w księgarniach pp. Gubrynowicza i Schmidta, Milikowskiego, Kiechtera i Wilda, w aptece pana Mikolascha i u wydawcy; *w Krakowie* w księgarni p. Friedleina i w aptece p. Stockmara; *w Warszawie* w księgarni pp. Gebethnera & Wolfa i Orgelbranda; *w Petersburgu* w centralnej homeopatycznej aptece p. Fleiminga.

1. Teoratyczna i praktyczna „Nauka Homeopatii“ dla lekarzy i światłej publiczności w 2 tomach, drugie wydanie, cena 8 zł. w. a.
2. Poradnik dla matek o zachowaniu się w stanie błogosławionym, o pielęgnowaniu niemowląt i o leczeniu chorób dzieci, cena 1-50.
3. Broszurka o leczeniu cholery azjatyckiej, cena 25 ent.
4. Broszurka o dyecie homeopatycznej, c. 15 ct.
5. Broszurka o przetrwawianych środkach przeciw zarazie bydziej, przeciw ospie owczej, przeciw wściekliznie, cena 50 ent.
6. Broszurka o stosownym użyciu łaźni parowej, cena 20 ent.

(273 5-6)

Nauczycielka

poszukuje miejsca do początków języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, gry na fortepianie i robót. — Bliższa wiadomość pod literą C. D. w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

(6196 1-3)

Dla ochotników jednorocznych.

Zusadne umundurowanie dla ochotników pułku Gondrecourt, częścią prawie całkiem nowe, częścią używane, a to: mundur odświętny i także pantalon, dalej bluza i dwie pary pantalonów zwykłych, czako, kamazse i t. p. są do pozbycia za mierną cenę.

Ulica Łyczakowska licz 19, 2gie piętro na prawo. (6215 1-2)

Naukę gry na fortepianie, harmonium i organach

udziela

Rudolf Schwarz

(ulica Sykstuska 43).

(6020 2-3)

W państwie dóbr Borynia są do nabycia dwie

Lokomobile

o 16 konnych siłach, które pozostały po spaleniu tartaku parowego niewiele uszkodzone, a zreperowawszy je zupełnie do użytku zdolne być mogą.

Chętni nabycia raczą się zgłosić do Zarządu dóbr Borynia — ostatnia poczta Borynia.

(6197 1-2)

Ukończony prawnik

z czteroletnią praktyką biurową notaryalną, poszukuje umieszczenia w charakterze konsyplenta, w któremkolwiek z biur notaryalnych.

Bliższa wiadomość u podpisanego.
Błażewa obok Rzeszowa.
(6101 3-?) **Bętkowski.**

(6186 1-3)

L. 117.

Ogłoszenie.

Poszukuje się dwóch dyktarynszy.

Wyagrodzenie miesięczne 25 zł.

Wymaga się biegłości w pisaniu polskiem i niemieckim przy piśmie wyrażmem i pięknem oraz moralnego prowadzenia się.

C. k. Sąd powiatowy
Gorlice dnia 12 września 1879.

Karol Werner

we Lwowie

ulica Sobieskiego 1. 3

Hurtowny Handel

Stołowe:

LITR wina białego 40, 48, 60 ct.
wina czerwonego 52, 60 ct.

Butelkowe białe i czerwone z górnych i dolnych winnic węgierskich od 50 ct do 2 zł. 50 ct.

Wina francuskie i hiszpańskie.

Na prowincję wysyłam wina węgierskie w beczkach począwszy od 4 litr.

Od wysyłek na prowincję odlicza się podatek konsumcyjny.

Cenniki na żądanie franco.

(5811 5-?)

Świeży transport herbaty

poleca wyłączny handel

Herbaty rosyjskiej

Izydora Wohl

we Lwowie, ul. Sykstuska 6.

Zamówienia skut. sumieniem także za pobran. poczt. franko opakowane.



Zupełna wysprzedaż fortepianów, pianin, harmonium

i innych instrumentów, z powodu zwinięcia interesu po znacznie niższych cenach. Ulica wyższa Ormiańska l. 16. vis a vis kościoła na 1szem piętrze (4080 21-40)

Jan Balgo.

Przyjmuje się

Krawieczynę DAMSKA

po cenach następujących:

Suknia zwykła 3 zł.

Suknia strojna 4 zł.

Sukienki dziecinne

od 1 zł. do 2 zł.

Przyjmuje się także wszelkie białe szyćie na maszynie po cenach jaknajniższych.

Ulica Skarbowska l. 13 (drugi wchód od Ulicy Strzeleckiej l. 4).

Aniela Dziadoszy.

Dla

Rodziców i Opiekunów!

Panienci lub studentów uczęszczających do szkół publicznych we Lwowie, umieścić można u rodziny, mieszkającej w śródmieściu, za staranną pod każdym względem i prawdziwie rodzicielską opiekę, jak czyste i zdrowe pomieszczenie zaręcza się. Na żądanie muzyka na fortepianie i język francuski w domu.

Bliższe wiadomości powziąć można przy ulicy Halickiej l. 6 pierwsze piętro, w korytarzu drugie drzwi na prawo.

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi.

zarządzonych

z dniami 1 sierpnia 1878.

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

z przesyłką pocztową 12 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstw. Krakowskiem

na rok

1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.

w Ekspedycyi

„Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zesłać przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłany tylko za niszczaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłany Szematyzm.

Wszystkie główne wygrane

ostatniej c. k. loteryi państwowej z dnia 17go lipca

zł. 70.000 zł. 20.000 zł. 10.000 zł.

prócz wszystkich poprzednich i następujących losów wygrywających ciągnięto

na losy u nas kupione.

Na odbyć się mające dnia 30 września 1879 ciągnięcie polecamy:

Węgierskie losy państwowe na korzyść Szegedyn

Jeden Los oryginalny z którym się gra na 5308 wygranych w ogólnej kwocie

zł. 220.000 kosztuje tylko 2 zł. w. a.

Schelhammer & Schattera

Kantor wymiany przedtem RICHARD OTT. istniejący od r. 1856.

Wiedeń, Kärntnerstrasse 20.

Losy te nabyć można u F. SCHUBUTHA w LWOWIE.

(5817 1-3)

Nagroda narodowa 16,000 fr. Medal złoty etc.

QUINA ROCHE

ELIXIR WINNY
WZMACNIAJĄCY, PRZECIWGORĄCZKOWY
I POWRACAJĄCY SIŁY

Zawierający wyciąg z trzech gatunków szniny, zalecany przez lekarzy przeciw wyczerpaniu, braku sił, bladaczce, upośledzonemu trawieniu, zimnicom, zadawnionym i uporczywym, trudnym przyjsciu do zdrowia, etc.

W PARYŻU, 22 & 19, ULICA DROUOT.
We Lwowie w aptece P. Mikolascha, w Krakowie u P. Trauczyńskiego i Redyka, w Czerniowcach, u P. Górczowskiego, w Poznaniu, u Dokt. Mantkiewicza.

(6001 1-2)

Dwóch lub trzech uczniów

znajdzie za mierną opłatą, wygodne i przyzwoite pomieszczenie. — Bliższej wiadomości udzieli H. Lam przy ul. Kopernika l. 32, na 1 piętrze. (6129 2-2)

Najprzedniejsze kuracyjne wyborowe

Wino grona feslawskie

po 64 ct. kilo

Hoeningler budzińskie

po 48 ct. kilo

rozseła najstaranniej opakowane i poleca codziennie świeże, handel

St. Markiewicza

we Lwowie w Rynku l. 42.

(6180 1-2)

Majątek ziemski

z obszarem 1600 morgów — położony w dawnym obwodzie Przemyskim — z inwentarzami — jest z wolnej ręki do sprzedania lub zamiany na mniejszy.

Bliższych szczegółów udzieli Dr. Nurkowski adw. we Lwowie, plac Bernardyński l. 11.

(6183 1-5)